



平成26年8月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年4月14日

上場会社名 ウェルシアホールディングス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3141 URL http://www.welcia.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 隆右  
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役兼執行役員 (氏名) 佐藤 範正 (TEL) 03-5207-5878  
 四半期報告書提出予定日 平成26年4月14日 配当支払開始予定日 平成26年5月2日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年8月期第2四半期の連結業績(平成25年9月1日～平成26年2月28日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年8月期第2四半期	172,327	8.4	7,235	26.7	7,542	24.8	3,977	17.4
25年8月期第2四半期	158,956	12.2	5,710	4.5	6,045	5.1	3,389	28.1

(注) 包括利益 26年8月期第2四半期 4,198百万円(17.9%) 25年8月期第2四半期 3,562百万円(28.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年8月期第2四半期	199.26	—
25年8月期第2四半期	182.67	—

(注) 当社は、平成25年11月21日を払込期日とする公募増資により1,600,000株、第三者割当増資により757,000株及び同年12月11日払込期日とするオーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連した第三者割当増資により240,000株の普通株式を発行しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年8月期第2四半期	142,474	67,367	45.8
25年8月期	139,399	50,276	34.7

(参考) 自己資本 26年8月期第2四半期 65,287百万円 25年8月期 48,375百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年8月期	—	25.00	—	30.00	55.00
26年8月期	—	32.50			
26年8月期(予想)			—	32.50	65.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年8月期の連結業績予想(平成25年9月1日～平成26年8月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	366,500	9.6	14,400	14.2	15,000	8.6	7,800	1.7	379.36

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 ー社(社名)ー 、除外 ー社(社名)ー
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年8月期2Q	21,171,343株	25年8月期	18,574,343株
② 期末自己株式数	26年8月期2Q	20,828株	25年8月期	20,568株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年8月期2Q	19,961,963株	25年8月期2Q	18,554,279株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、平成26年4月14日付にて、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しています。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。  
 なお、上記の予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- 当社は、平成25年11月21日を払込期日とする公募増資により1,600,000株、第三者割当増資により757,000株及び同年12月11日を払込期日とするオーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連した第三者割当増資により240,000株の普通株式を発行しております。平成26年8月期の通期業績予想に記載の1株当たり当期純利益は、上記の公募増資及び第三者割当増資による普通株式2,597,000株の増加を加え算出しております。



12

37  
899

	25	31			26	28
	643		26	9	660	
	451				479	
	538				554	
	142		4	2	144	
	75				79	
	76				84	
	89		7	1	95	
	33				39	
	63				68	
	874		37	12	899	
	559				597	
	677				706	

				39,568		104.8
				20,750		120.6
				29,935		103.3
				25,500		109.6
				40,766		108.4
				15,805		112.0
				172,327		108.4

			172,327		8.4	
7,235	26.7	7,542	24.8	3,977	17.4	

142,474			3,259	3,075	3,208
	4,110				
75,107			12,032	14,015	
				1,516	
67,367			556	17,090	
	6,736			3,977	
					15,074
		3,069			
		9,327		6,316	
		7,171			
2,688				3,300	12,032
	2,961				
		5,504		6,019	
		4,376			1,199
		11,762		1,795	
		1,500			13,402
	2,030				1,279
25					
		25	10	15	

( )

25 11

1,453

	( 25 31 )	( 26 28 )
	18,343	15,084
	8,283	7,964
	33,477	36,686
	4,188	3,908
	1	1
	64,291	63,642
	26,333	28,872
	8,037	8,613
	10,162	11,293
	2,642	2,506
	47,175	51,285
	7,857	7,241
	1,843	1,936
	9,700	9,178
	13,977	14,161
	4,283	4,234
	28	27
	18,232	18,368
	75,108	78,832
	139,399	142,474

		( )	
	( 25 31 )	( 26 28 )	
	51,622	39,590	
	6,487	7,893	
	3,666	2,149	
	3,053	2,514	
	427	195	
	71	71	
	5,882	5,189	
	71,211	57,604	
	7,838	6,651	
	769	912	
	1,429		
	2,162	2,297	
	5,712	7,641	
	17,912	17,503	
	89,123	75,107	
	1,000	7,736	
	17,932	24,669	
	29,417	32,838	
	41	42	
	48,308	65,201	
	63	67	
	3	18	
	67	86	
	1,900	2,079	
	50,276	67,367	
	139,399	142,474	



	( )	
	( 24 25 28 )	( 25 26 28 )
	158,956	172,327
	111,546	120,768
	47,409	51,559
	41,699	44,323
	5,710	7,235
	9	8
	113	116
	111	158
	284	285
	518	568
	98	96
		70
	51	50
	33	45
	183	262
	6,045	7,542
	111	
	4	
	115	
	21	14
	57	28
	18	74
	475	122
		130
	3	1
	13	
	589	370
	5,571	7,171
	2,034	2,568
	10	423
	2,045	2,992
	3,525	4,178
	136	201
	3,389	3,977

	( )	
	( 24 25 28 )	( 25 26 28 )
	3,525	4,178
	35	4
	0	15
	36	19
	3,562	4,198
	3,425	3,997
	136	201

	( 24 25 28 )	( 25 26 28 )
	5,571	7,171
	2,424	2,688
	18	74
	693	697
	111	
	475	122
	5	0
	6	232
	126	1,429
	77	142
	187	0
	9	8
	98	96
	57	28
	62	50
	202	318
	2,070	3,300
	297	12,032
	113	268
	700	511
	7,758	6,493
	8	8
	93	96
	1,457	2,961
	99	215
	6,316	9,327
	60	60
	135	250
	4,316	4,376
	513	272
	1,294	1,199
	118	101
	89	52
	6,019	5,504

		( )	
	( 24 25 28 )	( 25 26 28 )	
		2,030	1,500
		100	750
		2,443	2,030
		20	
			13,402
		461	556
		4	22
		995	1,279
		0	1
		0	0
		1,795	11,762
		1,498	3,069
		7,794	18,143
		315	
		6,610	15,074

25 11 21  
4,098  
2,022  
25 12 11  
614  
6,736 6,736  
7,736 24,669

26 14

2000

26 14

(1)

2014

(2)

2014

(3)

(4)

(5)

2015  
(1)

(6)

2014

11

26

14

26

(1)

(2)

26

(3)

(4)


(5)

21

10

(1)

26

24

(2)

26

(3)

(4)

(5)

(6)

21

10